cognitivo, linguístico e social, de acordo com a legislação pertinente, em especial a 

LDBEN. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS REPASSES 

2.1. Para a execução das ações previstas na cláusula primeira, o MUNICÍPIO repassará 

à OSC, pelo período de 24 meses, o montante estimado de R$ 3.355.200,00 (três milhões 

trezentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais), através de repasses mensais. 

2.1.1. O primeiro repasse será efetuado após a assinatura do Termo de Colaboração, com 

base na proposta inicial apresentada no Plano de Trabalho e os demais até o terceiro dia 

útil de cada mês, tendo como base o número de crianças atendidas no primeiro mês do